NUMERO 15

BurLA DEL ParA ALEJANDRO Vll CONFIRMANDO LOS ESTATUTOS DE LA
COFRADIA DE LAS ANIMAS FUNDADA EN EI HoSPITAL MAYOR DE PAM-
PLONA, Y CONCEDIENDO MUCHAS INDULGENCIAS A LOS COFRADES.—

Roma, 20 pE JuLio DE 1658.

(Pamplona, Archivo del Hospital Provineial.)

Alexander Episcopus Servus servorum Dei omnibus Christi fidelibus
praesentes litteras inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem.
Considerantes hujus mortalitatis fragilitatem, et humani generis conditio-
nem, districtique severitatem judicii, percupimus fideles singulos judicium
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ipsum bonis [omnijbus et piis precibus preevenire, ut per illa eorum pecca-
ta deleantur ipsiusque eeternee felicitatis gaudia facilius consegui merean-
tur. Cum itaque, sicut accepimus, in ‘ecclesia hospitalis generalis Pampi-
lonensis, una pia et devota utriusque sexus Christi fidelium confraternitas,
sub denominatione animarum Purgatorii, ad Dei omnipotentis laudem et
animarum salutem proximumgue subveniendum cano[nice] non tantum pro
hominibus cujus est specialis actio instituta existat, cujus dilecti filii con-
fratres quam plurima pietatis et misericordie opera exercere consueverunt.
Ut ergo dicta confraternitas majora in dies suscipiat spiritualia incrementa,
de ejusdem Omnipotentis Dei misericordia ac sanctorum Petri et Pauli
Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus
Christi fidelibus vere pcenitentibus et confessis qui dictam confraternitatem
de ccetero ingredientur, die prima illorum ingressus, si Sanctissimum
Eucharistiee Sacramentum sumpserint ac nunc et pro tempore existentibus
dictee Confraternitatis Confratribus ubilibet decedentibus et vere pceniten-
bus ac confessis et sacra communione refectis, si id commode fieri poterit,
vel saltem contritis in eorum mortis articulo Nomen Jesu corde et ore ne-
quiverint invocantibus. Propterea, eisdem Confratribus similiter vere pceni-
tentibus et Confessis, ac sacra communione refectis, qui dictam Ecclesiam
seu Capellam vel Oratorium dictaee Confraternitatis in die dominica infra
Octavam festivitatis omnium sanctorum a primis vesperis usque [occasum]
solis diei Dominicee hujusmodi, singulis annis, devote [visi]taverint et inibi
pro sancte Matris Ecclesiae |exaltatione] heresum extirpatione, infidelium
conversione, ac principum christ{ianorum] concordia; necnon Romani Pon-
tificis salute pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium et singu-
lorum peccatorum suorum indulgentiam et remissionem perpetuo concedi-
mus et impertimur ac etiam eisdem Confratribus, similiter vere peenitenti-
bus et confessis, ac sacra communione refectis, qui Ecclesiam, seu Cape-
llam, vel Oratorium hujusmodi in sancti Josephi ac sanctee Annge necnon
Purificationis ac Nativitatis beatee Mariee Virginis festivitatibus singulis
annis devote visitaverint, et, ut preefertur, oraverint, qua die hujusmodi
Quatuor posteriorum festivitatum id pro tempore fecerint Septem annos et
totidem Quadragenas postremo eisdem Confratribus, quoties divinis offi-
ciis, aut Congregationibus publicis vel secretis ipsius Confraternitatis, pro
quocumque opere pio exercendo, interfuerint, -aut .ipsum Sanctissimum
Eucharistiee Sacramentum, dum ad aliquem infirmum defertur, associave-
rint, vel qui impediti, campanee ad id slgno dato, genibus flexis semel ora-
tionem dominicam et salutationem angelicam pro eodem infirmo recitave-
rint, aut procesionibus de licentia Ordinarii celebrandis, vel sepeliendis
mortuis, officiose interfuerint, vel pauperes, peregrinos ospitio receperint,
aut pacem cum inimicis composuerint, seu devium aliquem ad viam salutis
reduxerint et ignorantes Dei preecepta, et quee ad salutem sunt, docuerint,

aut quinquies orationem dominicam et toties salutationem angelicam pre-
ces pro animabus Confratrum dictee Confraternitatis in Christi charitate
defunctorum recitaverint, toties pro quolibet praedictorum piorum operam
dederitis Sexaginta dies de injunctis eis quomodolibet debitis pceenitentiis,
auctoritate et tenore proemissis, misericorditer in domino relaxamus préee-
sentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Velumus autem, quod si
dicta Confraternitas alicui Archiconfraternitati aggregata sit, vel in poste-
rum aggregetur, seu quavis alia ratione pro illius Indulgentiis consequen-
dis aut de illis participandis uniatur, seu alias quomodolibet instituatur,
priores seu quaevis aliee litteree desuper obtentee, preeter praesentes, nulla-
tenus ei suffragentur, sed ex tunc prorsus nullee 'sint eo ipso. Quodque si
Confratribus preedictis, ratione preemissorum, aut alias aliqua alia Indulgen-
tia perpetuo vel ad certum tempus nondum elapsum duratura per nos con-
cessa fuerit, eeedem preesentes literee nullius sint roboris vel momenti.
Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Domi-
nicee Millesimo sexcentesimo quinquagesimo octavo. Tertiodecimo Kal.
Augusti Pontfficatus nostro Anno quarto.=QGratis pro Deo.=S. V. Oday.
=Riottes.
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NUMERO 186.

Bura DEL PArPA ALEJANDRO VII CONCEDIENDO VARIAS GRACIAS ESPIRI-
TUALES A LOS COFRADES DE NUESTRA SENORA DE LEGARDA.—CAS-
TEL GANDOLFO, 17 DE MAYo DE 1664. (Original.)

(Pawmplona, Delegacion de Hacienda, Papeles de Hirashe, caj. 12, leg. 183, num. 5.)

ALEXANDER VII.—AD PERPETUAM REI MEMORIAM.-—Cum sicut acce-
pimus in Ecclesia sancte Marig, unita Monasterio S. Mariee de Irache,
ordinis Sancti Benedicti, Pampilonensis Dicecesis, una pia et devota
utriusque sexus Xpi. fidelium Confraternitas sub invocatione Beatee Ma-
riee Virginis non tamen pro hominibus unius specialis artis Canonice erec-
ta seu erigenda existat, cujus Confratres et Consorores quam plurima pie-
tatis et charitatis opera exercere consueverunt, Nos ut Confraternitas pree-
dicta majora in dies suscipiat incrementa, de Omnipotentis Dei misericor-
dia, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus autoritate confisi, omni-
bus utriusque sexus Xpi. fidelibus, qui dictam Confraternitatem in poste- -
rum ingredientur, die primo eorum ingressus si, vere similiter peenitentes
et confesi, Sanctissimum Eucharistiee Sacramentum sumpserint, Plenariam
Ac eisdem nunc et pro tempore extistentium Confratribus et Consororibus
in cujuslibet eorum mortis articulo. Necnon tam eisdem descriptis, quam
pro tempore describendis in dicta Confraternitate Confratribus et Conso-
roribus, vere similiter pcenitentibus et confessis, ac eadem sacra Commu-
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nione refectis, qui Confraternitatjs preedictee Ecclesiam vel Capellam seu
oratorium die festo Nativitatis ejusdem Beatee Mariee Virginis Immacula-
tee, 4 primis vesperis usque ad occasum solis festi hujusmodi singulis an-
nis devote visitaverint, et ibi pro Xpianorum Principum concordia, heere-
sum extirpatione, ac Santee Matris Ecclesiee exaltatione, pias ad Deum
preeces effuderint, Plenariam similiter omnium peccatorum suorum indul-
gentiam ac uemisionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper dic-
tis Confratribus et Consororibus vere pariter peenitentibus et confessis, ac
eadem sacra Communione refectis, Ecclesiam vel Capellam seu oratorium
hujusmodi in quatuor aliis anni festis diebus per Confratres ejusdem Con-
fraterintatis semel tantum eligendis, et ab Ordinario approbandis, ut pree-
dicitur, visitandis et orandis, quo die preedictorum i1d egerint, septem an-
nos et totidem quadragenas. Quoties uero Missis et aliis Divinis officis in
dicta Ecclesia vel Capella seu Oratorio pro tempore celebrandis et reci-
tandis, seu Congregationibus publicis vel privatis ejusdem Confraternita-
tis ubivis faciendis interfuerint, aut pauperes hospitio susceperint, vel pa-
cem inter inimicos composuerinty seu componi fecerint vel procuraverint,
necnon et qui corpora defunctorum tam Confratrum quam Consororum
dictee Confraternitatis quam aliorum ad sepulturam associaverint, aut
quascumque processiones de licentia ordinari faciendas, Sanctissimumque
Eucharistiee Sacramentum tam in processionibus quam cum ad infirmos,
aut alias ubicumque et quomodocumque pro tempore deferetur comitati
fuerint, aut si impediti Campanee ad id signo dato semel orationem Domi-
nicam et salutationem Angelicam dixerint, aut etiam quinquies orationem
et salutationem easdem pro animabus defunctorum Confratrum et Conso-
rorum hujusmodi recitaverint, aut demun aliquem ad viam salutis reduxe-
rint et ignorantem praecepta Dei et ea quee ad salutem sunt docuerint, aut
quodcumque aliud pietatis et charitatis opus execuerint, toties pro quolibet
preesentium operum sexaginta dies de injunctis eis, seu alias quomodolibet
debitis peenitentiis, in forma Ecclesie consueta relaxamus, prasentibus
perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut si alias dictis
Confratribus et Consororibus preemissa peragentibus aliqua alia indulgen-
tia perpetuo vel ad tempus nondum elapsum duratura concessa fuerit,
praesentes nullee sint, utque si dicta Confraternitas alicui Archiconfrater-
nitati aggregata jam sit vel in posterum aggregetur, seu quavis alia ratio-
ne uniatur, aut etiam quomodolibet instituetur, priores et queevis aliee litte-
ree Apostolicee illis nullatenus suffragentur, sed ex tunc eo ipso nulleae
sint. Datum in Arce Gandulphi Albanensis Dicecesis sub Annulo Piscato-
ris die XVII Maji MDCLXIV. Pontificatus Nostri Anno Decimo.—S. Vgo-
[inus. |
Por la copia,
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GACETILLA DE LA HISTORIA DE NABARRA